		Proiect
GUVERNUL REPUBLICII MOLDOVA
HOTĂRÎRE nr._____
din ____ ________________ 20      .
Chişinău

pentru modificarea Hotărîrea Guvernului nr. 1167/2008 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la modul de stabilire şi plată a ajutorului social 

	 	 
	În temeiul Legii nr. 133/2008 cu privire la ajutorul social (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr. 179, art. 625), Guvernul HOTĂRĂŞTE:

1. Hotărîrea Guvernului nr. 1167/2008 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la modul de stabilire şi plată a ajutorului social (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr. 189, art. 1173), se modifică după cum urmează:

1) la pct. 11, cifra ,,350” se substituie cu cifra ,,500”;

2) Regulamentul cu privire la modul de stabilire şi plată a ajutorului social, se modifică după cum urmează:

a) la pct. 29, textul ,,85,64” se substitute cu textul ,,88,46”;
b) Anexa nr. 1 va avea următorul cuprins: (se anexează).

	2. Prezenta hotărîre se pune în aplicare începînd cu 1 noiembrie 2019.





    PRIM-MINISTRU                                                      	              Maia SANDU


    Contrasemnează:


Ministrul sănătății, muncii
și protecției sociale		  			                      Ala NEMERENCO


[bookmark: _GoBack]Ministrul finanțelor                                                              Natalia GAVRILIȚA



